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Premier Mateusz Morawiecki odwiedził region 
świętokrzyski. Sprawdzał osobiście jak w  praktyce 
realizowany jest jego sztandarowy program „Piąt-
ka Morawieckiego”, którego jednym z  najważniej-

Premier Mateusz Morawiecki z wizytą w Chęcinach

szych punktów była obniżka podatku CIT dla małych 
i  średnich firm. W  Chęcinach spotkał się nie tylko 
z  lokalnymi przedsiębiorcami, ale rozmawiał też 
z władzami gminy.

Uroczyste zakończenie
kadencji sołtysów

w Chęcinach
W ostatni poniedziałek lutego, w zabytkowych 

murach „Niemczówki” odbyło się uroczyste zakoń-
czenie kadencji Sołtysów oraz Przewodniczących 
Rad Osiedlowych. W uroczystości wzięli udział Bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, po-
seł Krzysztof Lipiec oraz Przewodniczący Rady Miej-
skiej, Tomasz Szczepanik.

Władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały ponad 
5 milionów złotych unijnego wsparcia na odrestauro-
wanie położonej niemalże w centrum miasta zabyt-
kowej Synagogi i stworzenie w niej Centrum Pamięci 
Kultury Żydowskiej. Jest to dofinansowanie w wyso-
kości 95 procent całości projektu.

Pan Ryszard Ramiączek zachęcił Premiera
do kupienia pysznych wypieków z cukierni

Podczas wizyty w Chęcinach, Premier spotkał sie z Burmistrzem,
Robertem Jaworskim

Pamiątkowe zdjęcie sołtysów z kadencji 2014-2018

Ponad 5 milionów złotych 
dofinansowania popłynie
do Chęcin na Synagogę
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Chęciny były jednym z przystanków premiera Mate-
usza Morawieckiego, który odwiedził przedsiębiorców 
trzech województw: mazowieckiego, świętokrzyskie-
go i  małopolskiego. W  regionie świętokrzyskim gościł 
w gminie Łączna, w Zagnańsku i w Chęcinach, gdzie za-
trzymał się w drodze do Gołczy w województwie mało-
polskim. Celem wizyty było sprawdzenie jak w prakty-
ce wygląda obniżka podatku CIT dla małych i średnich 
firm z 19 do 9 procent.

W Gminie i Mieście Chęciny premier Mateusz Mora-
wiecki spotkał się z  burmistrzem Robertem Jaworskim 
oraz z  przewodniczącym Rady Miejskiej, Tomaszem 
Szczepanikiem. Podczas wizyty w Chęcinach obecni byli 
także wojewoda świętokrzyski Agata Wojtyszek oraz wice-
wojewoda Bartłomiej Dorywalski. Szef Rządu w pierwszej 
kolejności odwiedził znaną w  całym regionie Cukiernię 
Ryszarda Ramiączka, gdzie zakupił słodkie wypieki. Zaj-

rzał także do kwiaciarni Małgorzaty Jarząbek. Tu zakupił 
bukiet kwiatów.

Burmistrz Robert Jaworski zaprosił Pana Premiera na 
krótki spacer po chęcińskim rynku. Rozmawiano o  tutej-
szym dziedzictwie zabytkowym i kulturowym. - To w Chę-
cinach swój początek miał parlamentaryzm – przypomniał 
burmistrz, Robert Jaworski, który mówił o  historycznym 
znaczeniu Chęcin w dziejach Polski. Premier Mateusz Mo-
rawiecki przyznał, że w Chęcinach już kiedyś był, ale jesz-
cze przed rewitalizacją rynków i Królewskiego Zamku.

I choć plan wizyty był mocno napięty, a na zwiedzanie 
chęcińskiej warowni brakło czasu, to premier nie odmówił 
wspólnego zdjęcia pod osławionym już pomnikiem Kró-
la Władysława Łokietka, jaki stanął na chęcińskim rynku. 
Pomnik jest jednym z elementów otwartego w ubiegłym 
roku nowego szlaku turystycznego pod nazwą „Śladami 
Króla Łokietka”.

Agnieszka Olech

Premier Mateusz Morawiecki
z wizytą w Chęcinach

Premier Mateusz Morawiecki odwiedził region świętokrzyski. Sprawdzał osobiście jak w prak-
tyce realizowany jest jego sztandarowy program „Piątka Morawickiego”, którego jednym z najważ-
niejszych punktów była obniżka podatku CIT dla małych i średnich firm. W Chęcinach spotkał się 
nie tylko z lokalnymi przedsiębiorcami, ale rozmawiał też z władzami gminy.

Premier odwiedził kwiaciarnię na chęcińskim Rynku
kupując bukiet kwiatów

Premiera Morawieckiego w Chęcinach przywitał Burmistrz, Robert Jaworski oraz Przewodniczący Rady Miejskiej, Tomasz Szczepanik

Spotkanie władz lokalnych z Premierem RP i Wojewodą Świętokrzyskim
na chęcińskim Rynku
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„Świętokrzyska 
Victoria” to na-
groda Samorzą-
du Województwa, 
której celem jest 
promowanie naj-
bardziej aktywnych 
świętokrzyskich sa-
morządów, przed-
siębiorstw i  osób 
– społeczników, 
działających na 
rzecz swoich środo-
wisk. Przyznawana 
jest w  trzech kate-
goriach: „samorządność”, „osobowość” 
i „przedsiębiorczość”. Przy 102 gminach 
należących do województwa świętokrzy-
skiego, już samo znalezienie się w  ści-
słym gronie nominowanych to wielkie 
wyróżnienie. A nominację każdego roku 
otrzymuje zaledwie pięć samorządów.

Należy przypomnieć, że zaszczytna 
Nagroda wręczana jest od jedenastu lat, 
a Gmina i Miasto Chęciny nominowana 
była już sześciokrotnie. W roku 2014 sta-
tuetka „Świętokrzyskiej Victorii” w kate-
gorii „samorządność” trafiła do Chęcin, 
uznając ją tym samym najlepszą gminą 
w  województwie świętokrzyskim. We-
dług zasad, laureaci i zdobywcy głównej 
statuetki przez dwa lata nie mogą brać 
udziału w plebiscycie, a nagrodzeni bur-
mistrzowie i  wójtowie gmin zasiadają 
w tym czasie w kapitule. 

Zanim podczas uroczystej gali nastą-
pił kulminacyjny moment ogłoszenia 
wyników, uhonorowano osoby, przed-
siębiorstwa i  samorządy, które Kapitu-
ła Konkursu nominowała do nagrody. 
I  tak, w  kategorii „samorządność” wy-
różnienie odebrał Burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski wraz 
z  Przewodniczącym Rady miejskiej 
w  Chęcinach, Tomaszem Szczepani-
kiem z  rąk marszałka Andrzeja Bęt-
kowskiego i przewodniczącego sejmiku 
Andrzeja Prusia. Obok niego na scenie 

stanęli również 
inni nominowani 
w kategorii „samo-
rządność”, a nomi-
nację otrzymały 
także gminy: Bie-
liny, Chmielnik, 
Jędrzejów i  Straw-
czyn.

Pomimo, że 
statuetka „Świę-
tokrzyskiej Victo-
rii” tym razem nie 
przypadła gminie 
Chęciny, która 

była już raz laureatem nagrody w 2014 
roku, to jak podkreślali podczas uroczy-
stość członkowie Kapituły, już wszyscy 
nominowani mogą czuć się zwycięzca-
mi. - I tak się czujemy – przyznał Bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski. - Znalezienie się w  zaszczyt-
nym gronie nominowanych już po raz 
kolejny to dla nas wielkie wyróżnienie 
i  powód do dumy. Na ten sukces skła-
da się praca wielu osób, radnych, soł-
tysów, pracowników i  jednostek podle-
głychoraz samych mieszkańców. Z tego 
miejsca pragnę im wszystkim serdecz-
nie podziękować. Tegoroczna nomi-
nacja zdecydowanie stanie się dla nas 
motywacją do podejmowania jeszcze 
większych wyzwań – zapowiedział bur-
mistrz, Robert Jaworski.

W  jedenastej edycji laureatami Na-
grody Marszałka Województwa Świę-
tokrzyskiego „Świętokrzyska Victoria” 
zostali: Gmina Strawczyn – w kategorii 
„samorządność”, ojciec Edward Stra-
domski z  Jędrzejowa w  kategorii „oso-
bowość” oraz wydawnictwo Jedność 
– w kategorii „przedsiębiorczość”. Uro-
czystą galę uświetnił koncert Alicji Ma-
jewskiej i Włodzimierza Korcza.

Agnieszka Olech 
 Zdjęcia: Urząd Marszałkowski

Województwa Świętokrzyskiego,
Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach

Gmina Chęciny w czołówce najlepszych 
gmin w województwie

5 marca, podczas uroczystej gali w  Międzynarodowym Cen-
trum Kultur w Kielcach już po raz jedenasty w historii wręczono 
nagrody „Świętokrzyskiej Victorii”. Gmina Chęciny po raz kolej-
ny znalazła się w gronie pięciu najlepszych gmin województwa 
świętokrzyskiego.Przypomnijmy, że „Victorią Świętokrzyską” 
Chęciny nagrodzone zostały w 2014 roku.

W numerze
•	 Premier Mateusz Morawiecki 

z wizytą w Chęcinach
•	 Gmina Chęciny w  czołówce 

najlepszych gmin w  woje-
wództwie

•	 10-lecie Regionalnego Cen-
trum Naukowo-Technolo-
gicznego

•	 Chodniki w Chęcinach
•	 Z wizytą w Warszawie… - Gala 

MetLife
•	 Drogi na osiedlu w  Skibach 

w trakcie projektowania
•	W  Polichnie urodziło się 

w  ubiegłym roku najwięcej 
dzieci w  stosunku do liczby 
mieszkańców. W nagrodę tra-
fił tam pokaźny bocian!

•	 Nowi członkowie Wojewódz-
kiej Rady Dialogu Społeczne-
go

•	 Powstaje projekt skanalizowa-
nia ulicy i osiedla Zelejowa

•	 Nowoczesny wóz strażacki 
trafi do OSP w Wolicy. Umowa 
już podpisana!

•	Wyróżnienie dla Damiana Ka-
sprzyka

•	 Ponad 5 milionów złotych 
dofinansowania popłynie do 
Chęcin na Synagogę

•	 Dyrektor żłobka Maria Mazur
•	Wielki Bal Karnawałowy Se-

niorów
•	 Końca dobiegły zebrania stra-

żackie
•	 Jubileusz 30-lecia Oddzia-

łu Chirurgii Klatki Piersio-
wej Wojewódzkiego Szpitala 
w Czerwonej Górze

•	 Rozmawiali o  zmniejszeniu 
utrudnień na drodze woje-
wódzkiej nr 763

•	 Zimowy Rajd z Kijkami
•	 Sukcesy dzieci z  Bolmi-

na w  turnieju o  Puchar 
Starosty Powiatu Kieleckiego 
w tenisie stołowym

•	Wiktoria Kuchta trzecia pod-
czas Ogólnopolskiego Turnie-
ju Karate w Lipniku!

•	 Cytologia z  upominkami nie 
tylko na Dzień Kobiet

•	 „Baby, ach te baby” – tłumy na 
Dniu Kobiet w Chęcinach

•	 Uroczyste zakończenie 
kadencji sołtysów w  Chęci-
nach
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Okrągłą rocznicę dziesiątych urodzin świę-
towało Regionalne Centrum Naukowo-Tech-
nologiczne w Podzamczu Chęcińskim. W skład 
Centrum wchodzą: Biobank Świętokrzyski, 
Publiczny Bank Komórek Macierzystych, Cen-
trum Nauki, Dworek Starostów Chęcińskich 
oraz tereny inwestycyjne.

 
Warto przypomnieć, że Gmina Chęciny weszła w  skład 

konsorcjum inicjującego budowę Regionalnego Centrum 
Naukowo-Technologicznego w  Podzamczu Chęcińskim, tuż 
obok samorządu województwa, powiatu kieleckiego, Świę-
tokrzyskiego Centrum Innowacji i  Transferu Technologii 
(ŚCITT), Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej, Uni-
wersytetu Jana Kochanowskiego i  Politechniki Świętokrzy-
skiej. W  przeciągu dziesięciu lat na terenie Centrum Na-
ukowo-Technologicznego w  Podzamczu Chęcińskim wiele 
pracy włożono w odrestaurowanie budynków, przygotowanie 
terenów pod inwestycje, zakupu niezbędnych sprzętów po-
trzebnych do prawidłowego funkcjonowania Biobanku czy 
Centrum Nauki Leonardo da Vinci, które zostało otwarte 5 
września 2014 roku. Jak dobrze pamiętamy, jego otwarcie zo-
stało połączone z odbywającymi się po raz pierwszy w Polsce 
Międzynarodowymi Zawodami Łazików Marsjańskich – Eu-
ropean Rover Challenge.

Jubileusz dziesięciolecia Regionalnego Centrum Naukowo
-Technologicznego stał się doskonałą okazją do podsumowań 
działalności. Odbyły się także prelekcje, ciekawe pokazy na-
ukowe i eksperymenty w wykonaniu pracowników Centrum 
Naukowego Leonarda Da Vinci. Jak podkreślał dyrektor Mi-
chał Piast misją RCNT jest przede wszystkim popularyzacja 
nauki i technologii.

Trzeba przyznać, że pod wrażeniem szerokiej działalno-
ści RCNT byli zaproszeni na uroczystość jubileuszu goście, 
którzy nie tylko wzięli udział w pokazach, ale także zwiedzi-
li Centrum Nauki Leonadro da Vinci i  Biobank. - Nikomu 
wcześniej nie przyszłoby nawet do głowy, że w gminie tak hi-
storycznej jak Chęciny może powstać tak supernowoczesny 
obiekt. Bez wątpienia stworzenie RCNT i otwarcie Centrum 
Nauki „Leonardo da Vinci” zapisze się złotymi literami na 
kartach historii gminy Chęciny. Po Centrum Nauki Kopernik 
w Warszawie to właśnie tu w naszym regionie mamy też cen-
trum nauki – mówił burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Ro-
bert Jaworski, składając gratulacje na ręce dyrektora Michała 
Piasta oraz pracowników RCNT za zaangażowanie w rozwój 
i funkcjonowanie Centrum.

Centrum Nauki Leonardo da Vinci powstało w ramach pro-
jektu współfinansowanego z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.

 Agnieszka Olech

10-lecie Regionalnego Centrum
Naukowo-Technologicznego

Burmistrz, Robert Jaworski złożył gratulacje z okazji Jubileuszu
na ręce dyrektora, Michała Piasta

W eksperymentach chemicznych wzięli również udział
Burmistrz i Starosta Kielecki

Jubileusz 10-lecia to doskonała okazja do poznania działalności RCNT
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W spotkaniu uczestniczył także dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg w Kielcach – Zbigniew Wróbel.

Pierwsza inwestycja planowana jest przy drodze po-
wiatowej w miejscowości Łukowa. – Jest to 400 metrowy 
chodnik. Koszt zadania to 700 tys. zł. Kwotę ta podzieli-
ły między siebie budżetu powiatu i  gminy – powiedział 
Cezary Majcher. - Wybudowanie chodnika w tym miejscu 
będzie dosyć kosztowną inwestycją, ponieważ występuje 
tam ciek wodny. Stąd dodatkowo będziemy musieli wy-
budować przepusty.

- Do tej pory chodników na tym odcinku drogi nigdy 
nie było. Nowy ciąg pieszy z całą pewnością nie tylko po-
prawi standard życia mieszkańców oraz ich bezpieczeń-
stwo, ale wpłynie też pozytywnie na estetykę tej części 
gminy – powiedział burmistrz Jaworski.

Kolejna planowaną inwestycją jest budowa chodnika 
przy ulicy Kieleckiej wraz z remontem zatoki autobuso-
wej.

- Zadanie to realizowane jest w  ramach rewitalizacji 
centrum miasta. Wartość inwestycji to kwota 150 tys. zł. 
Zadanie jest finansowane ze środków własnych i budżetu 

Chodniki w Chęcinach
Dwa chodniki będą budowane na terenie Gminy i Miasta Chęciny. W tej sprawie spotkali się 

członek Zarządu Powiatu w Kielcach Cezary Majcher oraz burmistrz Gminy i Miasta Robert Ja-
worski. 

gminy oraz pozyskanego dofinansowania unijnego w wy-
sokości 120 tys. zł.

źródło: https://www.powiat.kielce.pl/

W listopadzie 2018r. uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Chęcinach uczestniczyli w progra-
mie MetLife organizowanym przez Fundację 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości (FMP).  Na 
podsumowanie projektu zostaliśmy zaproszeni 
do Warszawy.

W stolicy reprezentowało SP w Chęcinach osiem 
uczennic z klas ósmych wraz z opiekunem - Damianem 
Chają. Wyjazd odbył się w dniach 26-27 lutego. Podczas 
finału, w Centrum Kreatywności Targowa, odbyły się dla 
uczestników warsztaty, gry i wizyta w escape room. Na 
zakończenie uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz upominki od organizatorów i sponsorów gali MetLi-
fe LifeChanger Cup. W wydarzeniu udział wzięło bardzo 

Z wizytą w Warszawie… - Gala MetLife

wiele drużyn z całej Polski. Nasze dziewczęta świetnie się 
zaprezentowały, szybko zintegrowały z innymi uczestni-
kami gali, wróciły uśmiechnięte i zadowolone.

Damian Chaja
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Trwają prace związane z  opracowaniem do-
kumentacji technicznej budowy sieci dróg na 
osiedlu Skiby. Powstaną tu nie tylko drogi, ale 
też chodniki i energooszczędne oświetlenie. 

Zgodnie z  założeniami na osiedlu w  Skibach powsta-
nie sieć dróg o łącznej długości około dwóch kilometrów. 
Zostaną wybudowane chodniki, a  także powstaną zjazdy 
do posesji. Całość ma być oświetlona energooszczędnym 
oświetleniem.

Warto przypomnieć, że nie tak dawno zakończono 
w tym miejscu obszerny zakres prac związanych z budo-
wą sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Niebawem ma też 
powstać sieć gazyfikacyjna.  - Zależało nam na wykona-
niu przyłączy jeszcze przed wybudowaniem tu dróg, aby 
ich nie zniszczyć i  tym samym jak najszybciej zapewnić 
mieszkańcom bieżącą wodę i  odprowadzenie ścieków – 
tłumaczy kolejność działań burmistrz, Robert Jaworski 
i dodaje, że teraz przyszła kolej na drogi. - Chcemy kom-
pleksowo wykonać wszystkie drogi na osiedlu Skiby wraz 

Drogi na osiedlu w Skibach
w trakcie projektowania

z chodnikami i oświetleniem, a także projektujemy drogę 
do osiedla od strony północnej – mówi burmistrz, Robert 
Jaworski. 

Agnieszka Olech

Zaglądamy do danych dotyczących ewidencji 
ludności w  Gminie i  Mieście Chęciny. Spraw-
dzamy, czy mieszka tu więcej kobiet czy męż-
czyzn, w której miejscowości rodzi się najwięcej 
dzieci i jakie imiona dla swoich pociech rodzice 
wybierali w ubiegłym roku najchętniej.

Stan ludności Gminy i Miasta Chęciny na koniec grudnia 
2018 roku wyniósł dokładnie 14.919 osób, czyli o  62 osoby 

W Polichnie urodziło się w ubiegłym
roku najwięcej dzieci w stosunku

do liczby mieszkańców.
W nagrodę trafił tam pokaźny bocian!

więcej niż w roku 2017. Na terenie całej gminy mieszka zde-
cydowanie więcej kobiet niż mężczyzn. Według danych sta-
tystycznych z  31 grudnia 2018 roku pań było o  327 więcej 
niż mężczyzn. W sumie mieszkało w tym czasie 7296 panów 
i 7623 kobiety. Podobna sytuacja była rok wcześniej. W 2017 
roku w  gminie Chęciny mieszkało o  313 więcej kobiet niż 
mężczyzn.

Zgodnie z ewidencją ludności w 2018 roku zmarły 152 oso-
by. W 2017 roku zmarło 139 osób, a w 2016 roku 115. W roku 
2018 na świat przyszło 141 dzieci. Rok wcześniej mieliśmy 158 
urodzeń, a w 2016 roku urodziło się 144 dzieci.

Jeśli chodzi o rok 2018 to najwięcej dzieci w stosunku do 
liczby mieszkańców urodziło się w  miejscowości Polichno. 
I w związku z tym, podczas uroczystego Dnia Sołtysa, władze 
Gminy i Miasta Chęciny postanowiły przekazać na ręce sołty-
sa Polichna Haliny Nartowskiej symbolicznego Bociana. Jak 
żartobliwie podkreślano, ma on podobno spowodować ten-
dencję wzrostową pod względem urodzeń w tym roku. Zgod-
nie ze statystykami w 2018 roku żadne dziecko nie urodziło 
się w Podpolichnie, Charężowie i w Zaciszu, a także w Woj-
kowcu i Lelusinie.

Zajrzeliśmy także w  statystyki najbardziej popular-
nych imion, jakie rodzice nadają swoim pociechom. Wśród 
dziewczynek królują Oliwie, Julie, Marie i Hanny. Jeśli cho-
dzi o  chłopców, to zdecydowanie najchętniej wybieranym 
w ubiegłym roku imieniem był Jan. Do grona najbardziej po-
pularnych imion męskich zaliczają się także imiona – Adam, 
Antoni, Szymon i Tymon.

 Agnieszka Olech

Na Osiedlu w Skibach powstaną drogi i chodniki

Na zdjęciu od lewej: Burmistrz, Robert Jaworski; Sołtys, Halina Nartowska; 
Poseł na Sejm, Krzysztof Lipiec;; Przewodniczący Rady Miejskiej, Tomasz 

Szczepanik; Viceprezes Stowarzyszenia Sołtysów, Kazimierz Łebek
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Akty powołania na nowych członków Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego Robertowi Jaworskiemu, prezesowi 
Związku Miast i  Gmin Regionu Świętokrzyskiego, burmi-
strzowi Miasta i  Gminy Chęciny oraz Jerzemu Kolarzowi, 
staroście buskiemu, przewodniczącemu Konwentu Starostów 
Województwa Świętokrzyskiego wręczyły Agata Wojtyszek, 
wojewoda świętokrzyski, Renata Janik, wicemarszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego oraz Elżbieta Drogosz, przewod-
nicząca Rady Ogólno-
polskiego Porozumienia 
Związków Zawodowych 
Województwa Święto-
krzyskiego, życząc obu 
panom owocnej pracy na 
rzecz Rady.

Po jednogłośnym 
przyjęciu protokołu z po-
przedniego posiedzenia 
plenarnego, uczestnicy 
obrad wysłuchali infor-
macji o postępach w roz-
mowach pomiędzy PKP 
S.A, PKP Polskimi Linia-
mi Kolejowymi a  Urzę-
dem Miasta Kielce na te-
mat możliwości budowy 
parkingu nad torami ko-
lejowymi przy kieleckim 
dworcu PKP. Wojewoda 
Agata Wojtyszek zaznaczyła, że głównym zadaniem jest do-
stosowanie koncepcji do potrzeb zainteresowanych stron i jak 
najszybsze podpisanie porozumienia w celu realizacji tej waż-
nej dla stolicy regionu inwestycji. – Modernizacja budynku 
dworca, unowocześnienie linii kolejowej i wybudowanie par-
kingu dla podróżnych to w przyszłości korzyść dla mieszkań-
ców, turystów, przedsiębiorców, inwestorów, gości targowych 
– podkreśliła wojewoda.

Tadeusz Sobotnik, dyrektor Biura Strategii PKP Polskie 
Linie Kolejowe SA, wyjaśnił, że przygotowane wcześniej roz-
wiązania zmodyfikowano zgodnie z  koncepcjami przedsta-
wionymi przez samorząd Kielc, dostosowując infrastruktu-
rę kolejowo-torową i  zagospodarowanie przestrzeni wokół 
dworca do budowy parkingu. – Czekamy obecnie na kon-
kretną decyzję władz miasta, czy decyduje się na takie roz-
wiązanie i partycypowanie w kosztach inwestycji. Wstrzymy-
wanie głosu w tej sprawie powoduje zaprzestanie prac na linii 
kolejowej nr 8 w  obrębie Kielc. Jeżeli miasto wybierze inny 
wariant, to my przystępujemy do realizacji przygotowanej 
przez nas koncepcji rozbudowy dworca i modyfikacji układu 
torowego. Na remont budynku dworca PKP uzyskaliśmy 21 
milionów złotych – nadmienił Tadeusz Sobotnik.

Stanowisko samorządu Kielc przedstawił prezydent Bog-
dan Wenta. – Modernizacja dworca, tak by odzwierciedlał 
standardy innych miast wojewódzkich, jest konieczna, to 
nie podlega dyskusji. Nasze wątpliwości budzi jedynie fakt 
mechanizmów odpowiedzialności ekonomicznej, regulacje 
dotyczące kosztów utrzymania parkingu i  wpływów z  jego 

użytkowania. Patrząc z  punktu biznesowego, inwestujemy 
pieniądze publiczne i chcemy mieć z tego wpływy do budże-
tu – dodał prezydent Kielc.

Przy okazji toczącej się dyskusji, podniesiono także kwe-
stię budowy przejścia dla pasażerów między kieleckimi 
dworcami – kolejowym i autobusowym. Artur Hajdorowicz, 
dyrektor Wydziału Rozwoju i Rewitalizacji w Urzędzie Mia-
sta Kielce, odpowiedział, że planowane jest ogłoszenie kon-

kursu architektonicznego 
na zaprojektowanie placu 
Niepodległości i  terenów 
przyległych. – Najlep-
szym rozwiązaniem była-
by budowa przejścia pod-
ziemnego między oboma 
dworcami. Jest to bardzo 
kosztowne rozwiązanie 
i  w  obecnej sytuacji nie-
zbyt dużego natężenia 
ruchu pasażerskiego, 
mało ekonomiczne. Na 
pewno w przyszłości taka 
opcja będzie sensowna. 
W  chwili obecnej chce-
my, również w  drodze 
konkursu poprawić, wy-
gląd i funkcjonalność wy-
lotów istniejącego przej-
ścia podziemnego wraz 

z dostosowaniem ich do potrzeb osób niepełnosprawnych – 
zaznaczył Artur Hajdorowicz.

Na zakończenie członkowie WRDS zaopiniowali Świę-
tokrzyski Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2019 
zaprezentowany przez Arkadiusza Piecyka, dyrektora woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w  Kielcach oraz przyjęli sprawoz-
danie z  realizacji Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz 
Zatrudnienia za rok ubiegły.

 źródło: https://www.swietokrzyskie.pro/

Nowi członkowie Wojewódzkiej Rady
Dialogu Społecznego

Wręczenie aktów powołania nowym członkom Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
było jednym z punktów posiedzenia tego gremium, w którym uczestniczyli Andrzej Bętkowski, 
marszałek województwa świętokrzyskiego oraz wicemarszałek Renata Janik. Zebrani w Filhar-
monii Świętokrzyskiej dyskutowali również o budowie parkingu nad torami kolejowymi przy 
kieleckim dworcu PKP oraz wyrazili opinie na temat Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz 
Zatrudnienia na rok 2019.
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Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji technicznej budowy kanalizacji na ulicy 
i osiedlu Zelejowa. Powstanie tu czternaście kilometrów sieci kanalizacyjnej, jedenaście pompow-
ni i pompownie przydomowe. Koszt inwestycji oszacowano na blisko trzynaście milionów złotych. 
Pozwolenie na budowę będzie jeszcze w tym roku. 

Powstaje projekt skanalizowania ulicy i osiedla Zelejowa

Sukcesywna budowa nowych nitek sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na 
terenie Gminy i Miasta Chęciny to jeden z priorytetów inwestycyjnych gmi-
ny. Osiedle i ulica Zelejowa w Chęcinach to kolejne miejsce na kanalizacyj-
nej mapie projektowej gminy. Nadal trwają prace związane z opracowaniem 
dokumentacji technicznej, którą przygotowuje firma Proenco z Kielc. Firma 
w imieniu gminy będzie też występować do Starostwa Powiatowego w Kiel-
cach o wydanie pozwolenia na budowę. Budowa kanalizacji na ulicy i osiedlu 
Zelejowa ma kosztować około trzynastu milionów złotych. W ramach zada-
nia powstanie czternaście kilometrów sieci kanalizacyjnej, jedenaście pom-
powni i pompownie przydomowe. Gmina będzie starać się o dofinansowanie 
zewnętrzne inwestycji.

Agnieszka Olech   
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BEZPŁATNE
PORADY

PRAWNE DLA
MIESZKAŃCÓW
GMINY I MIASTA 

CHĘCINY
 

Bezpłatne porady
prawne udzielane
będą w siedzibie

Miejsko–Gminnego 
Ośrodka Pomocy

Społecznej
w Chęcinach,

ul. Białego
Zagłębia 1,

w terminach:

11.04.2019 r.,
godz. 12.00-15.00 

25.04.2019 r.,
godz. 12.00-15.00

Więcej informacji:
pomocprawna@

poczta.pl
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Wyróżnienie dla Damiana Kasprzyka
Damian Kasprzyk, uczeń klasy VI Szkoły Podstawowej im. gen. 

Stanisława Skalskiego w Polichnie, zdobył wyróżnienie podczas 
VII Ogólnopolskiego Konkursu Kolęd, Pastorałek i  Piosenek 
Świątecznych „KOLĘDA PŁYNIE Z  WYSOKOŚCI”, który odby-
wał się w dniach od 11 do 13 stycznia 2019 roku w Nowinach.

Eliminacje do konkursu trwały dwa dni. Uczestniczyli w  nim wykonawcy 
nie tylko z terenu województwa świętokrzyskiego, ale także z Katowic, Krosna, 
a nawet Starogardu Szczecińskiego.

Koncert laureatów odbył się w Kościele Parafialnym p.w. Chrystusa Odkupi-
ciela w Nowinach.

Serdecznie gratulujemy!                                    
SP Polichno

Druhowie z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wolicy mogą mieć prawdziwy powód do 
radości. Właśnie władze Gminy i Miasta Chęciny podpisały umowę z wykonawcą, który ma przygo-
tować dla nich nowoczesny samochód ratowniczo-gaśniczy. Wóz strażacki wraz z wyposażeniem 
będzie kosztował 976 tysięcy złotych, z czego 608 092,50 złotych pokryje unijne dofinansowanie. 
Nowy samochód trafi do strażaków z Wolicy w pierwszej połowie bieżącego roku.

Nowoczesny wóz strażacki trafi do OSP w Wolicy. 
Umowa już podpisana!

 Jednostka OSP w  Wolicy już niebawem wzbogaci się 
o nowoczesny wóz strażacki. 28 lutego podpisano umowę 
z wyłonionym w drodze przetargu wykonawcą samocho-
du ratowniczo-gaśniczego. Ze strony Gminy i Miasta Chę-
ciny umowę swoimi podpisami sygnował burmistrz, Ro-
bert Jaworski wraz ze skarbnik gminy Jadwigą Sinkiewicz, 
a ze strony wykonawcy, firmy MOTO TRUCK Sp. z o.o. 
podpis złożył Prezes Zarządu Leszek Chmiel.

Warto podkreślić, że na zakup nowoczesnego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego władze gminy pozyskały 
unijne dofinansowanie w ramach działania 4.1 „Przeciw-
działanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie ich 
skutków” na przedsięwzięcie z zakresu tworzenia i popra-
wy jakości systemów wczesnego reagowania i ratownictwa 
w sytuacjach nagłego wystąpienia zjawisk katastrofalnych, 
w  tym z uwzględnieniem zakupu sprzętu i wyposażenia 
specjalistycznego przede wszystkim dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Nowoczesny wóz ratowniczo-gaśniczy 
wraz ze sprzętem już niebawem trafi do druhów z Wolicy.

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy, jaki trafi do 
druhów z Wolicy, będzie miał napęd na cztery koła. Ma on 

być wyposażony między innymi w agregat prądotwórczy 
o napędzie spalinowym i mocy nominalnej umożliwiają-
cej jednoczesne zasilanie reflektorów na maszcie oświetle-
niowym i sprzętu elektrycznego znajdującego się na wy-
posażeniu pojazdu. W  ramach wyposażenia znajdzie się 
także między innymi przenośna pompa szlamowa o dużej 
wydajności.

Jednostki z  terenu Gminy i  Miasta Chęciny od lat są 
sukcesywnie doposażane. Powstają również nowe straż-
nice. - Wszystko to ma na celu zwiększenie skuteczności 
przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych. Doposa-
żanie druhów strażaków to gwarancja naszego bezpie-
czeństwa. Dziś nie wystarczy już tylko dobrze wyszkolony 
strażak. Dziś potrzebny jest specjalistyczny sprzęt, dzięki 
któremu druhowie będą skuteczniejsi w niesieniu pomo-
cy, ale dzięki któremu także sami będą bezpieczniejsi wy-
jeżdżając do akcji – podkreśla burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski.

Jednostka OSP z Wolicy od 1995 roku jest włączona do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

 Agnieszka Olech
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Władze Gminy i  Miasta Chęciny pozyskały 
ponad 5 milionów złotych unijnego wsparcia na 
odrestaurowanie położonej w  centrum miasta 
zabytkowej Synagogi i  stworzenie w  niej Cen-
trum Pamięci Kultury Żydowskiej. Jest to do-
finansowanie w  wysokości 95 procent całości 
projektu.

Niszczejący budynek Synagogi już niebawem przejdzie 
całkowitą metamorfozę. Po wielu latach rozmów władz gmi-
ny Chęciny z przedstawicielami Gminy Wyznaniowej Żydow-
skiej i działaniach podjętych w kierunku uregulowania stanu 
własności obiektu, przy jednoczesnym staraniu się o  pozy-
skanie unijnego dofinansowania, dziś Chęciny mogą mówić 
o prawdziwym sukcesie. - Podpisanie porozumienia z Gmi-
ną Wyznaniową Żydowską było krokiem milowym do ura-
towania tego miejsca – przyznaje burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski i tłumaczy, że gmina nie może in-
westować w obiekty, które nie są jej własnością. - Gdybyśmy 
nie uregulowali stanu własnościowego nic nie moglibyśmy 
tu zrobić. Po latach starań o ocalenie tego obiektu na odre-
staurowanie Synagogi udało nam się pozyskać bardzo wy-
sokie dofinansowanie. Działania prowadziliśmy dwutorowo. 
Z jednej strony były trudne rozmowy i kwestie uporządkowa-
nia pod względem prawnym, a z drugiej strony kilkukrotne 
wnioskowanie o unijne środki, bowiem w pierwszym nabo-
rze nasz projekt był na liście rezerwowej – przypomina bur-
mistrz, Robert Jaworski i dodaje, że wszystko idealnie zbiegło 

się w czasie. - Właściwie w tym samym czasie dowiedzieliśmy 
się o  pozytywnym dla nas orzeczeniu sądu w  kwestii wła-
snościowej, a  także o przyznaniu ponad 5 milionów złotych 
dofinansowania unijnego, które pokryje aż 95 procent kosz-
tów całej inwestycji. Dodatkowe staramy się również o środki  
z Ministerstwa Kultury na pokrycie wkładu własnego – mówi 
burmistrz, Robert Jaworski.

Wszystko wskazuje na to, że popadająca w ruinę zabytko-
wa XVII-wieczna Synagoga już niebawem stanie się chlubą 
i dumą Chęcin, która ściągnie tu jeszcze więcej turystów. - Sy-
nagoga zostanie odrestaurowana, a w jej wnętrzach powstanie 
Centrum Pamięci Kultury Żydowskiej. Przeprowadzenie prac 
w obrębie obiektu jest konieczne, ponieważ jego degradacja 
osiągnęła bardzo wysoki poziom. Realizacja projektu znaczą-
co podniesie jego walory estetyczne i  atrakcyjność. Poprawi 
się także jego dostępność dla turystów, a więc zyskamy kolej-
ny produkt turystyczny, który znajdzie się na mapie perełek 
turystycznych zabytkowego miasta Chęciny. Centrum mo-
głoby stać się częścią szlaku po żydowskich zabytkach Chę-
cin. Nowo powstały ośrodek pamięci umożliwi zwiedzającym 
poznanie historii Żydów, którzy tak licznie zamieszkiwali na-
sze miasto przed II wojną światową. Synagoga będzie dosko-
nałym miejscem na bliższe poznanie kultury i  codziennego 
życie ówczesnej społeczności żydowskiej – dodaje Burmistrz 
Jaworski. - Stworzymy tu miejsce, które będzie uczyło tole-
rancji, gdzie młodzież będzie mogła być wychowywana w du-
chu szacunku do innych religii i kultur – podkreśla.

Agnieszka Olech

Ponad 5 milionów złotych dofinansowania
popłynie do Chęcin na Synagogę

Jestem absolwentką Uniwersytetu Jana Ko-
chanowskiego w  Kielcach. Ukończyłam Studia 
Pedagogiczne o  specjalności  Edukacja Wcze-
snoszkolna i Przedszkolna z nauczaniem języka 
angielskiego oraz studia podyplomowe w zakre-
sie Gimnastyki Korekcyjnej. Mieszkam w Chę-
cinach od 2011 roku. Jestem mężatką i  matką 
dwóch córek. Praca z  dziećmi od zawsze była 
moją pasją dlatego swoją przygodę z zawodem 
nauczyciela rozpoczęłam już na etapie studiów 
od 2009 roku w  przedszkolu niepublicznym 
w  Kielcach. Kolejne lata zawodowe wypełniała 
mi praca w  kieleckim przedszkolu samorządo-
wym, gdzie przez 8 lat szlifowałam warsztat na-
uczyciela, zdobywając kolejne stopnie awansu 
zawodowego.

Praca z  dziećmi przynosi mi wiele satysfakcji, obserwa-
cja indywidualnego rozwoju najmłodszych  i  świadomość 
jak ważnym jest etap wczesnej edukacji, który daje podwali-
ny małemu dziecku na dalsze etapy kształcenia uświadamia 
to nauczycielowi jak wielka odpowiedzialność spada na jego 
ręce. Jeśli miałabym określić moje życiowe motto brzmi: „Kre-
atywność jest zaraźliwa, zarażaj nią” A. Einstein. Swoją pasją 
zarażam innych i stwarzam warunki fascynującej edukacji. Do 

współpracy zapra-
szam nauczycieli, 
którzy lubią swoją 
pracę, dbają o  bez-
pieczeństwo dzieci, 
mają wszechstron-
ne doświadczenie 
i  są zaangażowani 
w  rozwój swoich 
wychowanków. Mój 
największy sukces 
zawodowy, to chyba 
są to sukcesy mo-
ich wychowanków: 
sportowe, językowe, 
czy też po prostu 
przełamanie lęków. 
Widzieć dziecko 
szczęśliwe i  dumne 
z  osiągnięcia choć-
by najdrobniejsze-
go sukcesu – to największa motywacja do dalszej pracy, po-
szukiwania nowych rozwiązań i otwarcia na nowe inicjatywy.

Prywatnie interesuję się psychologią i nauką języków oraz 
zagadnieniami z Integracji Sensorycznej. Lubię spędzać czas 
z rodziną  na łonie natury, a w wolnych chwilach sięgam po 
książkę. 

Dyrektor żłobka Maria Mazur
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W karnawale bywają wielkie 
bale, zabawy i spotkania towa-
rzyskie. Jest to okres, w którym 
króluje zabawa, śmiech, taniec 
i  rewia mody. Dawniej karna-
wał czyli zapusty- to okres zi-

mowych balów, maskarad, pochodów i zabaw. Rozpo-
czynał się w dniu Trzech Króli, a kończył we wtorek 
przed Środą Popielcową. Wtedy zaczynał się począ-
tek wielkiego postu i oczekiwanie na Wielkanoc.

 Aby zakończyć ten piękny okres karnawałowy, z inicjatywy Zarzą-
du Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku powstał  pomysł, zor-
ganizowania kolejnego, już trzeciego Wielkiego Balu Karnawałowego. 
Przedsięwzięcie to bardzo spodobało się naszym studentom  i w po-
rozumieniu z Klubem Seniora działającym na terenie Gminy i Miasta 
Chęciny rozpoczęły się przygotowania. Powołano Komitet Organiza-
cyjny, w  skład którego  weszli przedstawiciele naszego Uniwersytetu 
i Klubu Seniora.

Pani Prezes Zenona Dołęgowska wystąpiła z  pismem informują-
cym o  tym balu, do wszystkich Stowarzyszeń i Kół Gospodyń Wiej-
skich w  Gminie Chęciny. Zachęcała w  nim do wzięcia udziału w  tej 
imprezie, oraz przedstawiła zasady współpracy. Pomysł spotkał sięz 
dużą aprobatą ze strony seniorów i  zebrała się grupa około120 osób 
chętnych wziąć udział

w balu karnawałowym. Ponieważ marzeniem naszej  Pani Zeni Do-
łęgowskiej był bal maskowy, więc od kilku tygodni grupa z Rękodzieła 
pod opieką Pani Urszuli przygotowywała maski karnawałowe. Maska 
to był jeden z warunków udziału w balu. Koleżanki z grupy Rękodzieła 
przygotowały taką ilość masek, że każdy mógł wybierać i dopasowy-
wać ją do swojego stroju.

 Po ustaleniu listy uczestników ruszyły wielkie przygotowania., 
m.in. ustalenie menu, wyznaczenie osób odpowiedzialnych za po-
szczególne zadania, druk zaproszeń i wiele innych spraw z tym zwią-
zanych. Zdarzało się, że osoby odpowiedzialne musiały zrezygnować, 
bądź to z powodów osobistych lub zdrowotnych. Zaraz pojawiała się 
inna chętna do pomocy osoba i tak wszystko się jakoś kręciło. Wolonta-
riuszy wśród nas nie brakuje. Główną odpowiedzialną osobą zarówno 
za sprawy finansowe jak i zakupy była kol. Jadzia Borowska. Wszystko 
dopracowała  na przysłowiowy „ostatni guzik”.  Nadszedł 23 luty 2019 
r i  o  godz. 13.30  rozpoczęło się krojenie wędlin, przygotowywanie 
koreczków, kanapek i ustawianie na stołach. Dojechały kurczaki, cia-
sta i przepyszny bigos kol. Ireny. Liczna grupa chętnych do pomocy 
krzątała się żwawo, aby zdążyć na czas. Przed godz. 16 zaczęli pojawiać 
się pierwsi uczestnicy balu. I  zaczęła się rewia mody. Piękne kreacje 
uśmiechniętych pańi dostojni panowie, wszyscy ukryci za tajemniczy-
mi maskami. Tylko co to za bal bez orkiestry. U nas to nie mogło się 
zdarzyć. W pewnym momencie rozległy się dźwięki znanej melodii. 
To zespół New X zapraszał do wspólnej zabawy.

 Oprawę muzyczną imprezy zawdzięczamy naszemu Burmistrzowi 
Panu Robertowi Jaworskiemu, który na kilka chwil zaszczycił nas swoją 
obecnością. W  zawiązku z  tym, że wzywały go inne obowiązki i  nie 
mógł być z nami dłużej, życzył uczestnikom  wspaniałej zabawy i po-
twierdził, że zawsze wspiera nasze działania. Również Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta Chęciny Pan Tomasz Szczepanik życzył nam cu-
downych przeżyć karnawałowych. Jego też wzywały obowiązki służbo-
we i niestety musiał nas opuścić. Z nami pozostali inni zaproszeni go-
ście, przyjaciele Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku  – Pani 
doktor Małgorzata Wojtczak i Pani dyrektor Renata Janusz. Pani Prezes 
Zenona Dołęgowska także  przywitała wszystkich zebranych i zachę-

cała by ruszyć w  tany. Przy skocznych melodiach wirowały w  tańcu 
dostojne damy, damy dworu, wróżki, cyganki i karatecy, Pojawiły się 
Panie w pięknych długich sukniach, w błyszczących kreacjach współ-
czesnych   i grupa z Siedlec w strojach ludowych. Każda osoba bawiła 
się wspaniale, bo czy strój jest najważniejszy? Według nas najważniej-
szy to dobry humor i świetne towarzystwo, a tego nam nie brakowało. 
Uśmiech nie schodził z twarzy tancerzy.

  Wśród nas znajdowały się też osoby młode, przedstawiciele Sto-
warzyszenia „Zelejowa Piękna i Zdrowa”, które chętnie wzięły udział 
w naszej zabawie. Wiek nie jest ważny jeżeli w sercu gra muzyka, a nogi 
same rwą się do tańca. Zespół grał pięknie. Były nie tylko najnowsze 
przeboje, ale też ukochane melodie z naszej młodości. Bal podobał się 
uczestnikom, o czym świadczyły podziękowania wypowiedziane przez  
jedną z koleżanek. Aby odpocząć od tańca i nabrać energii do dalszych 
baletów, często udawaliśmy się na gorące posiłki lub zimne  przekąski. 
Większość czasu jednak spędzaliśmy na parkiecie. Twist, rockendroll 
w  wykonaniu naszych seniorów to majstersztyk.  Nowoczesne tańce 
też nie są nam obce, bo uczęszczamy na kurs tańca. Gdy zabrzmiały 
ostatnie dźwięki melodii parkiet opustoszał. Wszyscy udali się do sali 
konsumpcyjnej, aby uprzątnąć pomieszczenie i pozostawić go  w ta-
kim stanie w  jakim zastaliśmy. Zawsze należy pozostawiać po sobie 
miłe wrażenie. Pomagały nam panie  z Centrum Kultury i Sportu, za 
co im serdecznie dziękujemy.

Uśmiechnięci,  zadowoleni z dźwiękami skocznych melodii w gło-
wie wróciliśmy do domu.

Dla nas karnawał dobiegł końca. Będziemy czekać na kolejny bal 
karnawałowy, który odbędzie się za rok.

Za ten piękny wieczór dziękujemy członkom Komitetu Organiza-
cyjnego oraz wszystkim, którzy pomagali przygotować tę  imprezę. 
Szczególne podziękowania dla Burmistrza Gminy i  Miasta Chęciny 
Roberta Jaworskiego za pomoc w organizacji i za taki super zespół. 

Pani Dyrektor Renacie Janusz za udostępnienie sali i przygotowa-
nie dekoracji, oraz pracownikom Centrum Kultury i Sportu  za przy-
gotowanie nagłośnienia sali.

Choć czasem włosy szron oprószy,
Choć głos już nie tak dźwięcznie brzmi,
My mamy tyle siły i taki hart ducha,
Że przed nami nie ma zamkniętych drzwi.

Elżbieta Ciepluch

Wielki Bal Karnawałowy Seniorów

WYKŁADY godz. 16.30 CKiS czwartek
4.04. Zbrodnia katyńska. Zygmunt Bugajski nieznana ofiara Katy-

nia – dr. Bartosz Kułan
11.04. Świętokrzyski rodowód Witolda Gombrowicza – mgr Joan-

na Kwiecień

PRÓBA CHÓRU „Jesienna sonata” – CKiS,  godz. 14.45 –  4, 11, 25 
kwiecień 2019 czwartek

JĘZYK ANGIELSKI  godz. 17,00 CKiS, sala 100, 1, 8, 29 kwiecień 
2019, poniedziałek

GRUPA TANECZNA godz. 9.30 CKiS sala Fitnes 1, 8, 29 kwiecień 
2019, poniedziałek

RĘKODZIEŁO  godz. 10.30 CKiS  sala 32, wtorek, 29.04, ponie-
działek

BASEN „ PERŁA” w każdy poniedziałek godz. 11.00 i w każdy pią-
tek godz. 9.40

WYCIECZKA  25 kwiecień 2019 Kraków – Katedra na Wawelu 
z podziemiami, Kościół na Skałce, Kazimierz

 ZEBRANIE ZARZĄDU i STAROSTÓW – 30 kwiecień 2019, sala 
nr 100

Rozkład zajęć  Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku na miesiąc kwiecień 2019

CHĘCIŃSKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU 
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razy, do miejscowych zagrożeń 37 razy i 1 raz do fałszywego 
alarmu. OSP Bolmin do pożarów jechała 12 razy, do miejsco-
wych zagrożeń 3 razy i raz do fałszywego alarmu. Jednostka 
z Tokarni brała udział w gaszeniu pożarów 12 razy, a w miej-
scowych zagrożeniach pomoc niosła 10 razy, raz wyjeżdżała 
do fałszywego alarmu. Pozostałe jednostki nie wyjeżdżały do 
fałszywych alarmów ani razu. Natomiast jednostka z Łukowej 
do pożarów wyjeżdżała 10 razy i raz do miejscowych zagro-
żeń. 8 razy do pożarów wyjeżdżała jednostka z Siedlec, któ-
ra na swoim koncie ma 4 wyjazdy do miejscowych zagrożeń. 
Jednostka z Radkowic pożar gasiła 9 razy i 5 razy brała udział 
w usuwaniu miejscowych zagrożeń. OSP Ostrów wyjeżdżała 
14 razy i były to same pożary.

Na terenie Gminy i Miasta Chęciny działa osiem jednostek, 
w  tym dwie w  Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym 
– OSP Chęciny i OSP Wolica. - Wszyscy nasi druhowie mają 
bardzo wysoki stopień wyszkolenia. Należy podkreślić, że 

Końca dobiegły zebrania strażackie
Pożary, wypadki i kolizje drogowe, usuwanie złamanych drzew, usuwanie rojów owadów, czy też 

udział w wydarzeniach patriotyczno-religijnych oraz kulturalnych - to tylko nieliczne działania 
podejmowane przez strażaków ochotników z gminy Chęciny w roku 2018. Szczegółowo omawia-
no je na walnych zebraniach jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy i Miasta 
Chęciny.

OSP Tokarnia

OSP  Wolica

Końca dobiegły trwające od lutego zebrania strażackie, 
podczas których wszystkie jednostki podsumowały swoją ca-
łoroczną działalność. Rozliczenia minionego roku dokonały 
już  wszystkie jednostki z terenu gminy. Podczas zebrań od-
czytywano sprawozdania z działalności i finansowe jednostek 
za 2018 rok. Po przeprowadzeniu kontroli jednostek przez 
Komisje Rewizyjne okazało się, że wszystkie dokumentacje 
prowadzone są prawidłowo, a działalność statutowa nie budzi 
zastrzeżeń. Po pozytywnej ocenie pracy wszystkich Zarządów 
Komisje wnioskowały o udzielenie absolutoriów, których dru-
howie za każdym razem udzielali jednogłośnie.

Jak poinformował Komendant Gminny Związku OSP RP, 
Grzegorz Papka, druhowie z jednostek gminy Chęciny w ubie-
głym roku do akcji wyjeżdżali łącznie 232 razy. I tak, jednost-
ka z Chęcin na swoim koncie ma 27 wyjazdów do pożarów, 47 
wyjazdów do miejscowych zagrożeń i 1 wyjazd do fałszywego 
alarmu. OSP Wolica odpowiednio wyjeżdżała do pożarów 29 

OSP  Łukowa
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zmienia się powoli profil działalności druhów – ochotników. 
Strażacy z  jednostek OSP muszą być doskonale przeszkole-
ni w  zakresie udzielania pierwszej pomocy, bo najczęściej 
wyjeżdżają do wypadków i  kolizji – mówi Prezes Zarządu 
Miejsko Gminnego OSP RP, Jarosław Idziak i  podkreśla, że 
również wyposażenie chęcińskich jednostek jest coraz lepsze. 
- Gmina buduje nowoczesne i  funkcjonalne remizy, a  także 
systematycznie doposaża strażaków kupując najwyższej klasy 
wozy strażackie. Warto dodać, że w ostatnim czasie na zakup 
niezbędnego sprzętu władze Gminy i Miasta Chęciny pozy-
skały 132 tysiące 462 złotych. Dofinansowanie zostało przy-
znane przez Ministerstwo Sprawiedliwości w  ramach Fun-
duszu Sprawiedliwości. Dzięki temu do naszych jednostek 
trafił zestaw ratownictwa medycznego PSP R-1, plecaki PSP 
R-1 z wyposażeniem, zestaw do tlenoterapii, zestaw szyn Kra-
mera, deska ortopedyczna, uniwersalne narzędzia ratowniczo
-hydrauliczne, defibrylatory oraz kamizelka unieruchamiają-
ca KED dla dzieci – wymienia Komendant Gminny Związku 
OSP RP, Grzegorz Papka. - Nasi druhowie często pierwsi do-
jeżdżają na miejsce zdarzenia. Musimy mieć świadomość, że 
nie wystarczy ich doskonałe przeszkolenie i  doświadczenie. 
Potrzebny jest także najwyższej klasy sprzęt, dzięki któremu 
strażacy ochotnicy będą mogli sprawniej i bezpieczniej pro-
wadzić akcje ratownicze. Od dawna doposażamy nasze jed-
nostki, szukając środków z różnych źródeł dofinansowań na 
budowę remiz, zakup samochodów, czy nowoczesnego sprzę-
tu. Dobrze wyszkoleni i doposażeni druhowie to bezpieczeń-
stwo nas wszystkich – zaznacza burmistrz Gminy i  Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski.

Zebrania strażackie są dobrym momentem do przedys-
kutowania wielu istotnych problemów, z  jakimi borykają się 

Końca dobiegły zebrania strażackie
OSP Chęciny

OSP  Ostrów

OSP  Radkowice

OSP Bolmin

jednostki strażackie. Podczas dorocznych strażackich spotkań 
druhowie zgłaszają każdorazowo swoje wnioski do realizacji 
w bieżącym roku, szczegółowo omawiają plany działalności, 
a także inwestycje, jakie zostaną przeprowadzone.

Podczas zebrań, władze gminy osobiście złożyły druhom 
podziękowania za trud i  poświęcenie, z  jakim oddają się 
społecznej pracy na rzecz drugiego człowieka. – Serdecz-
nie dziękuję wam za poświęcenie, z jakim uczestniczycie we 
wszystkich akcjach ratowniczych oraz za to, że wszyscy za-
wsze bierzecie aktywny udział w organizowanych przez gmi-
nę wydarzeniach. Wasza postawa wzbudza podziw i szacunek. 
Jestem pewien, że z takimi druhami mieszkańcy naszej gminy 
mogą czuć się bezpiecznie – podkreślał Burmistrz, składając 
jednocześnie w  imieniu wszystkich mieszkańców podzięko-
wania dla naszych strażaków za poświęcenie i  oddanie dla 
swojej służby.

Agnieszka Olech

OSP  Siedlce
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Początki Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Św. Rafała w Czerwonej Górze sięgają lat 70-tych. Pierwszych 
pacjentów przyjęto tu 2 stycznia 1971 roku. Głównym zada-
niem szpitala było wówczas leczenie i  profilaktyka gruźlicy. 
Od tego momentu szpital wciąż przekształca się i  rozszerza 
zakres swoich usług, dążąc do najwyższych standardów opieki 
medycznej.

W  1989 roku utworzono pierwszy w  województwie i  je-
dyny w  tamtych latach Oddział Chirurgii Klatki Piersiowej, 
nazwany wówczas Oddziałem Torakochirurgii. Obecnie Od-
dział Chirurgii Klatki Piersiowej jest jednym z dwóch takich 
oddziałów funkcjonujących na terenie województwa święto-
krzyskiego. Oddział liczy 41 łóżek, posiada nowoczesny blok 
operacyjny, sale opieki pooperacyjnej z pełnym monitorowa-
niem i  nadzorem w  dyżurce pielęgniarskiej i  salę endosko-
pii. W 2018 roku wykonano tu ponad 2 tysiące badań endo-
skopowych i około 650 operacji, a od połowy ubiegłego roku 
zaczęto wykonywanie zabiegów endoskopowych w  technice 
kriobiopsji. - Naszą dumą jest to, że ponad połowę zabiegów 
resekcji anatomicznych raka płuca w ubiegłym roku wykona-
liśmy w  technice małoinwazyjnej, w  technice video. W  tym 
roku ten wynik powinien być jeszcze lepszy – mówi dr Grze-
gorz Garbas, kierownik oddziału.

Są plany dalszego rozwoju szpitala i utworzenia tu Świę-
tokrzyskiego Centrum Pulmonologii, gdzie będą mieścić się 
dwa oddziały – jeden dla chorych na gruźlicę, gdzie przybę-
dzie 37 łóżek, a w drugim będzie się mieścić torakochirurgia 
z  taką samą liczbą łóżek, czyli 41, ale ze zwiększoną prawie 
o  połowę powierzchnią, co da większy komfort zarówno 
pacjentom, jak i personelowi szpitala. - Oddziały te zostaną 
przeniesione z dotychczasowego budynku. Jedno piętro prze-
znaczymy tylko i wyłącznie dla pacjentów chorych na gruźli-
cę. Pozwoli to na całkowite odizolowanie ich od innych cho-
rych tak, aby nie stwarzali zagrożenia epidemiologicznego. 
Jeśli chodzi o oddział chirurgii klatki piersiowej, to zostanie 
on przeniesiony na inne piętro i podzielony na dwie części, 
zakaźną i niezakaźną. Poprawi to nie tylko komfort leczenia 
pacjentów, ale zwiększy także ich bezpieczeństwo – tłumaczy 
dr Youssef Sleiman, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specja-
listycznego w  Czerwonej Górze, który poinformował także, 
że projekt i  pozwolenie na budowę już jest. - Podpisaliśmy 
preumowy z samorządem województwa na finansowanie tego 

Jubileusz 30-lecia Oddziału
Chirurgii Klatki Piersiowej Wojewódzkiego

Szpitala w Czerwonej Górze
 Oddział Chirurgii Klatki Piersiowej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im św. Rafała 

w Czerwonej Górze obchodził okrągły jubileusz 30-lecia. To jeden z dwóch tego typu oddziałów 
w województwie świętokrzyskim. Były specjalne podziękowania dla najbardziej zasłużonych pra-
cowników, a także zapowiedź budowy Świętokrzyskiego Centrum Pulmonologii.

przedsięwzięcia. Przetarg najprawdopodobniej ogłosimy na 
wiosnę i  rozpoczniemy budowę. Mamy nadzieję, że prace 
uda się zakończyć do 2021 roku – mówi dr Youssef Sleiman, 
dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czer-
wonej Górze.

Podczas uroczystego jubileuszu 30-lecia istnienia oddziału 
Chirurgii Klatki Piersiowej Wojewódzkiego Szpitala w Czer-
wonej Górze, kierownik oddziału, dr Grzegorz Garbas, przy-
pomniał o trudnych początkach. - Dzięki wielu inwestycjom 
z  ministerstwa zdrowia, samorządu województwa i  środków 
własnych, dzisiaj mamy nowoczesny oddział na poziomie eu-
ropejskim – podkreślał dr Grzegorz Garbas, kierownik Od-
działu Chirurgii Klatki Piersiowej.

Jak zaznaczył Marek Bogusławski, członek Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, który jest także lekarzem, istnieje 
ciągła potrzeba inwestowania w służbę zdrowia. – Medycyna 
rozwija się dziś w  zawrotnym tempie, a  w  połączeniu z  cy-
fryzacją stwarza możliwości coraz lepszej diagnostyki i lecze-
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Mieszkańcy Radkowic i  Brzezin rozma-
wiali z  Markiem Bogusławskim i  Mariuszem 
Goskiem, członkami Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego oraz z  przedstawicielami 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w sprawie ograniczenia ciężkiego ruchu na dro-
dze wojewódzkiej nr 763. W  spotkaniu uczest-
niczyli również senatorowie Jacek Włosowicz 
i  Krzysztof Słoń, włodarze Chęcin, Morawicy 
i Jędrzejowa, a także pracownicy Departamentu 
Transportu i Komunikacji Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Świętokrzyskiego.

Z  problemem wzmożonego ruchu TIR-ów kursujących 
drogą wojewódzką nr 763, przebiegającą przez Radkowice 
i  Brzeziny, mieszkańcy tych miejscowości borykają się od 
wielu lat. Ten odcinek łączy bowiem trasy krajowe nr 73 i 7. 

Rozwiązaniem miała być budowa obwodnicy, ale dotych-
czas nie został rozstrzygnięty wariant jej przebiegu w okolicy 
Brzezin.

Na początku bieżącego roku wprowadzono ograniczenie 
przejazdu tą trasą pojazdów o  tonażu większym niż 10 ton, 
ale został on po kilku dniach usunięty. Mieszkańcy obu miej-
scowości domagają się wprowadzenie większych ograniczeń 
na kłopotliwym odcinku drogi, co spowoduje przekierowanie 
części ruchu na inną arterię komunikacyjną.

Jak zaznaczył senator Jacek Włosowicz, problem zna od 
podszewki. – Posiadając dom w pobliżu tej drogi, codziennie 
słyszy się huk przejeżdżających ciężarówek. W dłuższej per-
spektywie jest to bardzo uciążliwe. Ważna jest również kwe-
stia bezpieczeństwa pieszych. Mam nadzieję, że szybko uda 
się znaleźć skuteczne rozwiązanie, które może nie zadowoli 
wszystkich, bo takich cudów nie ma, ale będzie tymczasowym 
kompromisem – dodał.

Zdanie senatora podzielił także Marek Bogusławski, czło-
nek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. – Musimy wy-
kazać się dużą dozą rozsądku, żeby przekierowując ruch do 
sołectw w gminie Jędrzejów, nie zaszkodzić ich mieszkańcom. 
Przede wszystkim trzeba mieć na względzie bezpieczeństwo 
ludzi – podkreślił Marek Bogusławski.

Swoje stanowisko przedstawił też burmistrz Jędrzejowa 
Marcin Piszczek. – Ruch na proponowanym objeździe, wy-
tyczonym przez cztery sołectwa w obrębie gminy Jędrzejów, 
wcale nie jest mniejszy. Budowana wschodnia obwodnica 
miasta sprawi, że za chwilę na tej trasie pojawią się kolejne 
tysiące aut. Na drodze brakuje chodników, którymi można 
byłoby się bezpiecznie poruszać, droga nie spełnia parame-
trów, a wiele punktów zostało ujętych w programie likwidacji 
miejsc niebezpiecznych. Przekierowanie ruchu do nas to tak 
naprawdę zrobienie nam nieprzyjemnego psikusa – mówił.

Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa, podsumo-
wał, że po wysłuchaniu wszystkich stron zostały wypracowa-
ne przedwstępne wnioski, które będą miały na celu podjęcia 
kompromisowych działań ograniczających wszelkie uciążli-
wości dla mieszkańców.

 źródło: https://www.swietokrzyskie.pro/

Rozmawiali o zmniejszeniu utrudnień
na drodze wojewódzkiej nr 763

nia. Dlatego mam nadzieję, że ten szpital będzie się rozwijał 
i opieka w nim będzie na coraz lepszym poziomie – mówił 
Marek Bogusławski. Działalność placówki chwalił także prof. 
Tomasz Grodzki, krajowy konsultant w  dziedzinie chirurgii 
klatki piersiowej, który apelował też o wsparcie jego rozwoju. 
Gratulacje na ręce dyrekcji i  personelu szpitala złożył mar-
szałek województwa świętokrzyskiego, Andrzej Bętkowski, se-
nator Krzysztof Słoń, starosta powiatu kieleckiego Mirosław 
Gębski, a także burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Ja-
worski. - Od lat obserwuję w jakim tempie rozwija się Szpital 
w Czerwonej Górze. My jako samorząd lokalny nie możemy 
co prawda wesprzeć finansowo inwestycji tu przeprowadza-
nych, ale staramy się wspierać w inny sposób, budując dobre 
i bezpieczne drogi dojazdowe do Szpitala, chodniki i oświe-
tlenie. Gratuluję dynamicznego rozwoju i  życzę kolejnych 
wielkich sukcesów – życzył burmistrz, Robert Jaworski, prze-
kazując pamiątkowy grawerton na ręce dr Youssefa Sleimana, 
dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czer-
wonej Górze. Gratulacje złożyła także Bogumiła Niziołek, dy-
rektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkow-
skiego, samorządowcy, wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk 
Milcarz, radna Sejmiku Jolanta Tyjas, prof. Tomasz Grodzki, 
krajowy konsultant w  dziedzinie chirurgii klatki piersiowej, 
a także lekarze z całej Polski i personel placówki.

Jubileusz 30-lecia stał się także doskonałą okazją do tego, 
aby nisko pokłonić się wszystkim pracownikom, a na ręce naj-

bardziej zasłużonych wręczyć specjalne odznaczenia. Wśród 
nich znaleźli się: dr Jakub Perdeus, twórca Oddziału Chirur-
gii Klatki Piersiowej, dr Grzegorz Garbas, obecny kierownik 
oddziału, Regina Pyk, pierwsza pielęgniarka oddziałowa, 
Dorota Stefańska obecna pielęgniarka oddziałowa i  Renata 
Krzysztofek, pielęgniarka, która pracuje na tym oddziale od 
początku jego istnienia. - Składam wyrazy uznania za wysiłek, 
poświęcenie i efekty dotychczasowej pracy i życzę powodze-
nia w realizacji dalszych planów – życzył marszałek, Andrzej 
Bętkowski. 

Agnieszka Olech
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W dniu 23.02.2019 w  Gminnym Ośrodku 
Kultury w Piekoszowie odbył się Turniej o Pu-
char Starosty Powiatu Kieleckiego w  Tenisie 
Stołowym. To były bardzo ważne i  prestiżowe 
zawody dla adeptów ping-pong. Oczywiście nie 
mogło w nich zabraknąć dzieci ze szkoły z Bol-
mina.

Tenis stołowy był i  jest wielką pasją uczniów-sportowców 
ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi w Bol-
minie. Również i  ta impreza okazała się naprawdę wielkim 
sukcesem.

Podopieczni nauczyciela wychowania fizycznego, pana 
Dariusza Smutka, pokazali po raz kolejny, że należą do naj-
lepszych w województwie.

Uczennica klasy III Oliwia Glita okazała się najlepsza w ka-
tegorii żaków, pokonując w drodze do finału wszystkie prze-
ciwniczki, nie tracąc żadnego seta. Co więcej, Oliwia była 
najmłodszą uczestniczką turnieju. Warto również dodać, że 
uczennica z Bolmina w Wojewódzkiej Lidze Tenisa Stołowego 
obecnie zajmuje I miejsce.

W kategorii chłopców nasz uczeń Adrian Porzuczek rów-
nież zajął  I miejsce. Sukces jest tym większy, że Adrian musiał 
walczyć ze swoimi kolegami z Bolmina.

Sukcesy dzieci z Bolmina w turnieju o Puchar 
Starosty Powiatu Kieleckiego w tenisie stołowym

W tej samej kategorii wiekowej Igor Wójtowicz zdobył brą-
zowy medal. Szkoła z Bolmina okazała się po prostu najlepsza. 
Pozostali uczniowie, którzy uczestniczyli w tych zawodach, to 
Maciej Ciesielski, Filip Barański, Zuzanna Ból. Wszyscy oni 
potwierdzili fakt, że szkoła z Bolmina należy do najlepszych 
w tenisie stołowym w naszym województwie.

SP Bolmin

Słoneczna pogoda coraz bardziej zachęca do wyjścia 
z domu i zadbania o swoją aktywność, a tym samym o zdro-
wie. Rozgrzewkę dla uczestników rajdu poprowadził kierow-
nik do spraw sportu w  Centrum Kultury i  Sportu w  Chęci-
nach, Mariusz Skuta, po której zdobywane kilometry były 
czystą przyjemnością.

Propagowany od kilku lat Nordic walking to świetny spo-
sób na pobudzenie aktywności fizycznej osób w różnym wie-
ku i można go uprawiać przez cały rok. Jedynym potrzebnym 
sprzętem są specjalne kijki. To świetny sposób na miłe spę-
dzenie czasu, ale również zrzucenie zbędnych kilogramów 

Zimowy Rajd z Kijkami

czy zadbanie o swoje stawy, kręgosłup, serce czy też potrakto-
wanie marszu jako odreagowanie po stresującym dniu. Marsz 
z kijkami to na tyle bezpieczna aktywność fizyczna, że prak-
tycznie nie ma przeciwwskazań do jej uprawiania. Podczas 
takiego marszu angażujemy niemalże wszystkie partie mię-
śniowe naszego ciała. 

Ta dyscyplina w  gminie Chęciny zdobywa coraz większą 
grupę zwolenników, a niezwykła przyroda zachęca wręcz do 
odkrywania nowych szlaków. Organizatorzy zapewniają, że 
z pewnością spotkamy się  na kolejnych wyprawach z kijkami.

Renata Janusz

W zimowy, słoneczny poranek czterdziestoosobowa grupa amatorów zdrowego stylu życia poma-
szerowała z kijkami. Uczestnicy wyruszyli spod Zamku, podziwiając po drodze Europejskie Centrum 
Edukacji Geologicznej, wędrując okolicami rezerwatu Rzepka zachwycali się otaczającą przyrodą.



17

Z ŻYCIA GMINY

23 lutego Wiktoria Kuchta, reprezentowa-
ła chęcińską sekcję Kieleckiego Klubu Karate 
Kyokushin na Ogólnopolskim Turnieju Kara-
te o Puchar Wójta Gminy Lipnik Karate Shin-
kyoukushin 2019.

Podczas zawodów rywalizowała o rok od siebie star-
szymi zawodniczkami. Pomimo przewagi wiekowej nie 
poddała się i wywalczyła dla swojego Klubu brązowy me-
dal.

-Mimo startu w starszej kategorii wiekowej Wiki po-
kazała hart ducha i serce do walki zdobywając kolejne 
podium – mówi trener Wiktorii, sensei Tomasz Pucha-
ła.

W turnieju wystartowało 140 zawodników. Turniej skie-
rowany był zarówno dla początkujących zawodników sta-
wiających pierwsze kroki w karate, jak również tych bar-
dziej zaawansowanych.

30 marca w Starachowicach odbędą się Mistrzostwa 
Polski w karate, na których na pewno nie zabraknie repre-
zentacji z sekcji chęcińskiej.

Wiktorii oraz Klubowi składamy serdeczne gratulacje!

Monika Piotrowska

Foto: archiwum prywatne

Wiktoria Kuchta trzecia podczas Ogólnopolskiego 
Turnieju Karate w Lipniku!
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Cytologia z upominkami nie tylko na Dzień Kobiet
Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach 

zaprasza panie w wieku 25 – 59 lat na bezpłatne 
badania cytologiczne. W  ramach jednej wizyty 
pacjentki mają wykonywane dwa rodzaje cyto-
logii: konwencjonalną i  na podłożu płynnym, 
co zapewnia dokładniejszą diagnostykę. Zadbaj 
o zdrowie bliskiej Ci kobiety – umów ją na bada-
nie cytologiczne.

Cytologia – na czym polega
Cytologia zwana inaczej wymazem z szyjki macicy jest pod-

stawowym i  najczęściej wykonywanym u  kobiet badaniem 
profilaktycznym – wyjaśnia doktor Leszek Smorąg, gineko-
log onkolog, kierownik Zakładu Profilaktyki Onkologicznej 
w  Świętokrzyskim Centrum Onkologii. - Jest ono proste, ale 
niezwykle ważne. Polega na ocenie mikroskopowej komó-
rek nabłonka pokrywającego część pochwową szyjki macicy. 
W sposób pewny i dokładny ocenia stan szyjki macicy oraz wykrywa wszystkie zachodzące w niej zmiany, np. stany zapalne, 
dysplazje (stany przednowotworowe) oraz raka we wczesnym stadium, co daje stuprocentową pewność wyleczenia. 

Jak przebiega badanie
Badanie cytologiczne wykonywane jest na fotelu ginekologicznym przy użyciu sterylnego, jednorazowego sprzętu: plasti-

kowego wziernika oraz specjalnie przygotowanej do tego celu plastikowej szczoteczki. Wymaz z tarczy i kanału szyjki macicy 
pobiera pacjentce lekarz ginekolog lub odpowiednio przeszkolona położna. Uzyskany materiał biologiczny jest rozprowadza-
ny cienką warstwą na powierzchni szkiełka mikroskopowego i przekazywany do pracowni patomorfologii, gdzie poddawany 
jest ocenie cytologicznej.

Cytologia LBC (na podłożu płynnym)
Świętokrzyskie Centrum Onkologii uzupełnia klasyczne badanie cytologiczne cytologią na podłożu płynnym (LBC). ŚCO 

zakupiło sprzęt do płynnej cytologii, zaaprobowany przez Amerykańską Agencję do spraw Żywności i Leków (FDA), co jest 
gwarancją najwyższej jakości tego badania. - W naszym Centrum wykonujemy od września bezpłatnie oba badania, czyli cyto-
logię klasyczną i na podłożu płynnym – mówi dr Leszek Smorąg. - Cytologia na podłożu płynnym (LBC), nazywana również 
jednowarstwową, pobierana jest w taki sam sposób jak cytologia klasyczna, różni się natomiast sposobem utrwalania pobrane-
go materiału. Pozwala wykryć znacznie więcej nieprawidłowych komórek niż cytologia klasyczna. 

Co nam daje cytologia?
Dzięki cytologii udaje się zapobiegać zgonom z powodu raka szyjki macicy, ponieważ to badanie wykrywa nowotwór jesz-

cze w stadium przedinwazyjnym, kiedy jest w pełni wyleczalny. Cytologia pozwala też stwierdzić zakażenie wirusem brodaw-
czaka ludzkiego (HPV), który jest głównym czynnikiem ryzyka zachorowania na raka szyjki macicy. 

 Jak się przygotować do badania
•	 Na badanie należy zabrać ze sobą dowód osobisty
•	 Na badanie należy zgłosić się najwcześniej 3 dni po zakończeniu miesiączki i nie później niż 3 dni przed kolejnym krwawie-

niem
•	 Na 48 godzin przed badaniem nie należy używać żadnych leków dopochwowych, ani wykonywać irygacji.
•	 	Na 48 godzin przed badaniem należy zrezygnować ze współżycia płciowego
•	 	Do pobrania cytologii należy się rozebrać tak jak do badania ginekologicznego 
•	 	Najwygodniej jest ubrać się w sukienkę lub spódnicę.

Warto się badać, ponieważ
Rak szyjki macicy jest jednym z nielicznych nowotworów, których można uniknąć korzystając z badań przesiewowych, 

ponieważ:
•	 Szyjka macicy jest łatwo dostępna do badania
•	 	Stany przedrakowe są dobrze znane i łatwo wykrywalne
•	 	Stany przednowotworowe można z łatwością wyleczyć

Bezpłatne badania cytologiczne są przeznaczone dla mieszkanek województwa świętokrzyskiego w wieku 25 – 59 lat. 

Rejestracja na badania pod nr telefonu: 609 99 00 33.
Zbadaj się – nagrody i udogodnienia czekają 

Świętokrzyskie Centrum Onkologii zapewnia paniom w wieku 25-59 lat:
- bezpłatny dowóz na cytologię do ŚCO w Kielcach lub do miejsca stacjonowania cytomammobusa / cytobusa oraz powrót 

do miejsca zamieszkania
- możliwość zorganizowania opieki dla osoby niesamodzielnej (dziecka lub osoby z niepełnosprawnościami) na czas bada-

nia.
Aby zamówić bezpłatny transport na cytologię, wystarczy zebrać minimum 5 uprawnionych do tego badania kobiet i za-

dzwonić na dedykowaną projektowi infolinię: 609 99 00 33. 
Panie, które wykonają bezpłatną cytologię w cytobusie, cytomammobusie lub w poradni ginekologicznej Świętokrzy-

skiego Centrum Onkologii, otrzymują upominki. Na pacjentki, które ułożą najciekawsze hasło zachęcające do profilaktyki, 
czeka w nagrodę sprzęt AGD. 

Projekt „Być świadomą kobietą – wsparcie profilaktyki raka szyjki macicy poprzez działania zachęcające kobiety z Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego do badań profilaktycznych” jest dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.

STRONA REKLAMOWA

Doktor Leszek Smorąg, ginekolog onkolog, kierownik Zakładu Profilaktyki 
Onkologicznej w Świętokrzyskim Centrum Onkologii przypomina,

że kobiety, które regularnie co 36 miesięcy wykonują badanie cytologiczne
nie chorują na inwazyjnego raka szyjki macicy.
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Zmarł Pan  Ryszard Mikurda
Zasłużony działacz świętokrzyskiego

sportu motorowego.
Z wielkim smutkiem przyjęliśmy

informację o śmierci

Pana

Ryszarda Mikurdy,
jednego z najbardziej zasłużonych działaczy 

świętokrzyskiego sportu motorowego.
Pan Ryszard Mikurda od lat związany był z ziemią chęcińską.
Wielokrotnie organizował Zloty Motocykli SHL i Pojazdów 

Zabytkowych w Chęcinach. Był wielkim pasjonatem i wielbicie-
lem motocykli SHL. Pan Ryszard Mikurda za swoją działalność 
odznaczony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 

Polski. W maju ubiegłego roku odebrał nagrodę Fair Play
im. Zofii Żukowskiej, przyznawaną przez Polski 

Komitet Olimpijski. Kapituła 67. Plebiscytu „Świętokrzyskie 
Gwiazdy Sportu 2018”, przyznała

Panu Ryszardowi Mikurdzie tytuł „Zasłużony 
dla Świętokrzyskiego Sportu”.

28 lipca Pan Ryszard Mikurda skończyłby 78 lat.

Z rodziną i najbliższymi łączymy się  w bólu i smutku
oraz przekazujemy najgłębsze wyrazy współczucia.

 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 

Radni Rady Miejskiej w Chęcinach, Sołtysi, 
 pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

oraz jednostek organizacyjnych

Z przykrością zawiadamiamy,
że w wieku 54 lat zmarł

dr Piotr
Ziółkowski,
doktor nauk geologicznych,

wieloletni pracownik i wykładowca 
Wydziału Geologii 

Uniwersytetu Warszawskiego,
kierownik Europejskiego

Centrum Edukacji Geologicznej
w Chęcinach. 

Rodzinie i Najbliższym
wyrazy głębokiego współczucia 

składają
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny,

Radni Rady Miejskiej w Chęcinach, Sołtysi, 
 pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

oraz jednostek organizacyjnych

Dyrektor, Nauczyciele, Pracownicy

i Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej

im. 100 Rocznicy Odzyskania

Niepodległości przez Polskę w Korzecku

oraz Zarząd Stowarzyszenia Wspierającego 

Rozwój Kultury w Korzecku,

składają najszczersze kondolencje

Rodzinie i Najbliższym

Śp. dr. Piotra Ziółkowskiego

Pani Monice Krzysztofek

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Tokarni
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

TATY

składają:
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 

Radni Rady Miejskiej w Chęcinach, Sołtysi, 
 pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

oraz jednostek organizacyjnych
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Ogłoszenie
Wezmę w dzierżawę grunty rolne,
nieużytki, ugory, także częściowo
zakrzaczone i zaniedbane, małe

i duże powierzchnie.
Oferuję odpłatność za możliwość
dzierżawy a także utrzymywanie 

gruntów w tzw dobrej kulturze rolnej. 
Więcej informacji  udzielę  telefonicznie, 

Zapraszam  do  kontaktu.
Tel. 788-388-157 O
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INFORMACJA

W sprawie kierowania zgłoszeń
dotyczących awarii oświetlenia ulicznego

na terenie Gminy Chęciny.

Wszelkie zgłoszenia o awariach należy kierować do Re-
feratu Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa pod nu-
mer tel. 41 31 53 118 lub na adres e-mail: gmina @checiny.
pl w godzinach pracy Urzędu, natomiast w nagłych przy-
padkach zgłaszać pod numerem bezpośrednim do konser-
watora:

603 706 465
W pozostałych sytuacjach numer pogotowia energe-

tycznego: 991

Zakład Gospodarki
Komunalnej
w Chęcinach

ul. Małogoska 13,
26-060 Chęciny

 
Telefony alarmowe

do Zakładu Gospodarki Komunalnej
w sprawie awarii sieci

wodociągowych, kanalizacji sanitarnej, 
przydomowych przepompowni ścieków,
kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:

-  po godzinach pracy Zakładu  i całodobowo
   w dni wolne od pracy:  604 984 497 -

  Oczyszczalnia Ścieków w Radkowicach.
- od poniedziałku do piątku 
   w godz. 7.15 do 15.15  

•	 784 027 762 – Dyrektor Zakładu
•	 728 540 135 – Chwastek Leopold (w sprawie oczyszczalni 

ścieków)
•	 41 3151 095  - biuro Zakładu 
•	 694 935 046 - Nowacka Jolanta (w sprawie awarii sieci 

wodociągowych i kanalizacji sanitarnej)
•	 604 984 496 – Pałyga Andrzej (w sprawie mieszkań i bu-

dynków komunalnych)
•	 500 575 137 – obsługa kotłowni ul. Czerwona Góra 8
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BURMISTRZ GMINY I MIASTA CHĘCINY
INFORMUJE O PRZEZNACZENIU DO SPRZEDAŻY
NASTĘPUJĄCYCH NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH:

Działka nr 698/4 o powierzchni 0,1000 ha,  położona w Bolminie 
obr. 2, Gmina Chęciny.

Na przedmiotową nieruchomość została wydana decyzja ustalająca 
warunki zabudowy dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego z pod-
piwniczeniem oraz użytkowym poddaszem wraz z niezbędnymi urzą-
dzeniami infrastruktury techniczno-budowlanej w tym bezodpływowy 
zbiornik na nieczystości płynne. Cena wywoławcza do przetargu zosta-
ła ustalona na kwotę 39900,00 zł plus obowiązująca stawka podatku 
VAT.

Działka nr 1099/1  o powierzchni 0,1887 ha położona w Ostrowie 
obr. 8, Gmina Chęciny.

Na przedmiotową nieruchomość została wydana decyzja ustalająca 
warunki zabudowy dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego z pod-
piwniczeniem oraz użytkowym poddaszem wraz z niezbędnymi urzą-
dzeniami infrastruktury techniczno-budowlanej w tym bezodpływowy 
zbiornik na nieczystości płynne. Cena wywoławcza do przetargu zosta-
ła ustalona na kwotę 75 000,00 zł plus obowiązująca stawka podatku 
VAT

Działka nr 689 o  powierzchni 3,5000 ha położona w  Wolicy, Gmina Chęciny,  
według ewidencji gruntów i budynków stanowi użytki RV-0,1900 ha, RVI-3,3100 ha. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego 
dla złoża wapieni jurajskich „Chęciny – Wolica” na obszarze wsi Wolica, Siedlce i Woj-
kowiec, gmina Chęciny, nieruchomość położona jest w obszarze górniczym stanowią-
cym II etap realizacji wydobywania kopaliny – symbol terenu OG2, obejmujący ok. 
10 ha.  Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 599000,00 zł plus 
obowiązująca stawka podatku VAT. 

Działka nr 1135/1 o  powierzchni 0,1400 ha położona 
w Bolminie obr. 2, Gmina Chęciny, według ewidencji gruntów 
i budynków została sklasyfikowana jako Br-R oraz R klasy V. 
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 59 
900,00 zł plus obowiązująca stawka podatku VAT.

Działka nr 1135/2 o  powierzchni 0,1300 ha położona 
w Bolminie obr. 2, Gmina Chęciny, według ewidencji gruntów 
i budynków została sklasyfikowana jako R klasy V. Cena wywo-
ławcza do przetargu została ustalona na kwotę 53 000,00 zł 
plus obowiązująca stawka podatku VAT.

 

Działka nr 132/2 o powierzchni 0,1956 ha położona w Wojkow-
cu obr. 17, Gmina Chęciny, według ewidencji gruntów i budynków 
została sklasyfikowana jako Br-Ps oraz Ps klasy VI. Cena wywoławcza 
do przetargu została ustalona na kwotę 39 900,00 zł plus obowią-
zująca stawka podatku VAT.

Termin, miejsce i warunki przetargów ustnych nieograniczonych zostaną podane do publicznej wiado-
mości w odrębnym ogłoszeniu. 

Szczegółowych informacji w zakresie sprzedaży przedmiotowych nieruchomości udziela Referat Gospo-
darki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy i Miasta  w Chęcinach Pl. 2 Czerw-
ca 4, pok. 113 i 114,  (41) 315 31 27, (41) 315 31 28.

Więcej informacji w sprawie sprzedaży nieruchomości znajduje się na stronie internetowej tut. Urzędu 
www.checiny.pl.
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Podczas obchodów tegorocznego Dnia Kobiet 
w  Chęcinach hala „Pod Basztami” wypełniła się 
wspaniałymi paniami.  Były występy artystyczne, 
symboliczne upominki i gorące życzenia, jakie po-
płynęły w kierunku wszystkich pań. Gośćmi spe-
cjalnymi wydarzenia były znane panie - wicemi-
nister Anna Krupka i wicemarszałek Renata Janik.

Wyjątkowo każdego roku w Chęcinach obchodzi się Dzień 
Kobiet. I  tym razem nie mogło być inaczej. Organizatorzy 
przygotowali szereg niespodzianek. Zanim jednak na scenie 
stanęli znakomici artyści, tłumnie zebranych powitał bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Dzień Ko-
biet w Chęcinach zawsze obchodzimy w sposób szczególny. 
Doceniamy bowiem poświęcenie, zaangażowanie, zaradność, 
konsekwencję i wszechstronność, jaka drzemie w kobietach. 
Długo można wymieniać zalety płci pięknej. Życzę wszystkim 
Paniom, aby Dzień Kobiet trwał każdego dnia. Niech każde-
go dnia towarzyszy wam uśmiech, życzliwość i wdzięczność 
najbliższych – podkreślał burmistrz, Robert Jaworski, prze-
kazując na ręce wszystkich pań życzenia zdrowia, wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym oraz w pracy zawodowej.

Symboliczne kwiaty powędrowały natomiast do wicemi-
nister sportu i turystyki, Anny Krupki, wicemarszałek Renaty 
Janik oraz Zenony Dołęgowskiej, prezes Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Chęcinach. - Kobiety są  niezwykle silne i mą-
dre. Drogie panie życzę wam, abyście nie były same dla siebie 

„Baby, ach te baby” – tłumy
na Dniu Kobiet w Chęcinach

tak wymagające. W zamian za to bądźcie dla siebie bardziej 
wyrozumiałe i  postarajcie się znaleźć choć trochę wolnego 
czasu tylko dla siebie – życzyła wiceminister, Anna Krup-
ka. - Bądźcie kochane, czujcie się spełnione we wszystkich 
funkcjach każdego dnia, jako matki, żony, babcie i prababcie. 
Życzę wam awansów zawodowych, rozwijajcie swoje pasje 
i zainteresowania – mówiła wicemarszałek, Renata Janik. Do 
życzeń dołączył także senator Krzysztof Słoń oraz członek 
Zarządu Powiatu Kieleckiego, Cezary Majcher, a prezes chę-
cińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Zenona Dołęgowska 
przypomniała o urodzinach burmistrza. Życzenia i kwiaty na 
ręce włodarza gminy przekazała dyrektor Centrum Kultury 
i Sportu w Chęcinach, Renata Janusz, a zgromadzeni odśpie-
wali głośne „sto lat”. - Dzień Kobiet faktycznie jest dla mnie 
wyjątkowy – przyznał urodzony dokładnie 8 marca burmistrz 
Robert Jaworski, dziękując wszystkim za pamięć i miły gest.

W kolejnej części spotkania zaproszono panie w muzyczną 
podróż. Podczas koncertu wystąpił Michał Steciak pochodzą-
cy z Karsznic w gminie Małogoszcz, uczestnik programu The 
Voice of Poland, zwany polskim Andrea Boccellim. W  jego 
wykonaniu usłyszeliśmy piękny utwór neapolitański „O sole 
mio”, „You are so beautifull”, „Brunetki, blondynki”, czy też 
„Time to say goodbye”. Po nim na scenie stanęli aktorzy Te-
atru Krakowskiego, którzy przedstawili pełen humoru i wspa-
niałych melodii spektakl muzyczny „Baby, ach te baby”. Pu-
bliczność chętnie włączała się we wspólne śpiewanie znanych 
i  lubianych utworów. Trzeba przyznać, że tegoroczny Dzień 
Kobiet w Chęcinach świętowano bardzo uroczyście.

Agnieszka Olech

W dniu 4 marca br., weszły w życie nowe wzory i funkcjonalności dowodów osobistych, tzw. 
e-dowody, czyli dowody osobiste z warstwa elektroniczną. Co to takiego i z jakich nowych funk-
cji możemy korzystać? 

E-dowód posiada wszystkie dotychczasowe funkcje dowodu osobistego – potwierdza twoją 
tożsamość i obywatelstwo oraz uprawnia do przekraczania granic niektórych państw. 

Dodatkowo, dzięki warstwie elektronicznej, osoby zainteresowane będą mogły używać e-do-
wodu do elektronicznej komunikacji z administracją publiczną i innymi podmiotami. E-dowód 
umożliwia m.in.: 

1. logowanie się do portali administracji publicznej (np. ePUAP), 
2. elektroniczne podpisywanie dokumentów (podpis osobisty), 
3. korzystanie z automatycznych bramek granicznych np. na lotniskach. 

 Zdecyduj, czy chcesz podpis osobisty w e-dowodzie. 
Jeśli tak, zaznacz to we wniosku. 

WAŻNE! Jeśli twój dowód osobisty jest nadal ważny – nie musisz go wymieniać.
E-dowód zawiera te same dane co poprzedni dowód osobisty. Jedyną nową informacją na 

pierwszej stronie (awersie) e-dowodu jest numer CAN. Jest on też zapisany w kodzie kreskowym 
na drugiej stronie (rewersie). CAN będzie ci potrzebny, jeśli chcesz skorzystać z elektronicznych 
funkcji e-dowodu. Ponadto chroni twój e-dowód, żeby osoba niepowołana nie odczytała zdal-
nie twoich danych zapisanych w warstwie elektronicznej. Jeśli chcesz używać elektronicznych 
funkcji e-dowodu, przy odbiorze e-dowodu lub później w dowolnym urzędzie gminy, możesz 
ustalić kody PIN: 

do logowania – PIN1 (zawierający 4 cyfry) 
do składania podpisu osobistego – PIN2 (zawierający 6 cyfr). 
Kod PIN2 ustalają tylko te osoby, które zaznaczyły we wniosku, że chcą mieć w e-dowodzie 

podpis osobisty. Otrzymasz również kod PUK. Nie chcesz go odebrać? Zostaw w urzędzie. Kod 
PUK służy do odblokowania e-dowodu w przypadku zablokowania poprzez 3-krotne podanie 
błędnego kodu PIN. 

Kradzież, zagubienie e-dowodu – co robić? 
Zgłoś zagubienie lub kradzież e-dowodu w urzędzie gminy lub w każdej chwili przez Internet 

na stronie www.obywatel.gov.pl – wtedy e-dowód zostanie unieważniony od razu. 
Jeśli nie wiesz gdzie jest twój e-dowód, ale masz nadzieję, że jeszcze go znajdziesz, możesz 

go zawiesić na maksymalnie 14 dni. Jeśli w tym czasie nie cofniesz zawieszenia, twój e-dowód 
zostanie automatycznie unieważniony. Jeśli w tym czasie cofniesz zawieszenie, twój e-dowód 
będzie znowu ważny. To również możesz zrobić w urzędzie gminy lub przez Internet na stronie www.obywatel.gov.pl – wtedy e-dowód zo-
stanie zawieszony od razu. 

Jeśli ukradziono ci twój e-dowód, zgłoś to Policji. Nie musisz już dodatkowo zgłaszać tego w urzędzie gminy. E-dowód zostanie unieważ-
niony. Pamiętaj, żeby kradzież lub zagubienie e-dowodu dodatkowo zgłosić w dowolnym banku. Zgłoś ten fakt nawet jeśli nie masz konta 
bankowego. Dzięki temu zadbasz o swoje bezpieczeństwo i ochronisz się przed oszustami. 

Dodatkowe informacje, w tym jak korzystać z e-dowodu, znajdziesz na stronie www.edowod.gov.pl.
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Do sołtysów minionej kadencji popłynęły gorące po-
dziękowania za sumienne wykonywanie obowiązków 
i troskę w dbałości o skuteczne podejmowanie i inicjowa-
nie działań wynikających z potrzeb mieszkańców. - Pra-
ca z  tak oddanymi mieszkańcom i  ich sprawom ludźmi 
była dla mnie wielkim zaszczytem i przyjemnością. Jeste-
ście Państwo liderami społecznymi, będącymi najbliżej 
swoich mieszkańców, 
znający ich potrzeby 
i  troski. Dzięki dobrej 
współpracy z  władza-
mi samorządowymi 
aktywnie i  skutecz-
nie działacie na rzecz 
swoich miejscowości. 
W  minionej kadencji 
udało nam się wspól-
nie zrobić bardzo 
dużo. Było wiele du-
żych, dofinansowanych 
ze środków unijnych 
i rządowych inwestycji, 
jak chociażby budowa 
żłobka i  przedszkola, 
termomodernizacje 
i  remonty szkół, bu-
dowa i  rozbudowa re-
miz, budowa ważnych 
strategicznie nie tylko dla gminy, ale i dla regionu dróg. 
Było także szereg mniejszych inwestycji, równie ważnych 
i  potrzebnych mieszkańcom. Lokalny samorząd zawsze 
w sołtysach miał i ma wielkie wsparcie. Wasza praca, wy-
rozumiałość i  chęć dialogu pozwalały na wypracowanie 
najlepszych rozwiązań. Za to wszystko dziś pragnę wam 
wszystkim serdecznie podziękować. – dziękował bur-
mistrz, Robert Jaworski, życząc jednocześnie dalszych 
sukcesów w życiu osobistym oraz ponownego obdarzenia 
mandatem zaufania przez lokalną społeczność w zbliża-
jących się wyborach. Do życzeń dołączył się także obecny 

na spotkaniu zastępca Burmistrza Mariusz Nowak, Sekre-
tarz Paweł Brola, Skarbnik Jadwiga Sienkiewicz, wiceprze-
wodniczący Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej 
Kazimierz Łebek oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 
w  Chęcinach Tomasz Szczepanik. – To właśnie sołtysi 
mają bezpośredni kontakt z mieszkańcami i stoją na straży 
interesów swojego sołectwa. Wasza nieoceniona praca spo-

łeczna stanowi ogniwo 
spajające lokalną spo-
łeczność – podkreślał 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej, Tomasz 
Szczepanik.

Specjalne podzięko-
wania na ręce sołtysów 
i  przewodniczących 
Rad Osiedlowych zło-
żył poseł Krzysztof Li-
piec. - Dla mnie to wiel-
ki zaszczyt i  honor, że 
mogę wspólnie z wami 
świętować Dzień Soł-
tysa. To także wspa-
niała okazja do tego, 
aby podziękować wam 
za tą wspaniałą służbę, 
jaką niesiecie drugie-
mu człowiekowi. A słu-

żyć ludziom to piękna rzecz, szczególnie w takiej gminie, 
jak Chęciny, która od pradziejów zapisuje się na kartach 
historii naszego kraju. Niech wszelkie inicjatywy podej-
mowane przez was zawsze służyły ludziom, a wasza praca 
niech zawsze spotyka się z wyrozumiałością i życzliwością 
– życzył poseł Krzysztof Lipiec.

Tego dnia do sołtysów i przewodniczących Rad Osie-
dlowych popłynęły gorące życzenia. Na ich ręce wręczono 
specjalne podziękowania. Dla zaproszonych gości wystą-
pił znany i ceniony lokalny artysta, Ryszard Kwiecień.

Agnieszka Olech

Uroczyste zakończenie 
kadencji sołtysów w Chęcinach

W ostatni poniedziałek lutego, w zabytkowych murach „Niemczówki” odbyło się uroczyste za-
kończenie kadencji Sołtysów oraz Przewodniczących Rad Osiedlowych. W  uroczystości wzięli 
udział Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, poseł Krzysztof Lipiec oraz Przewod-
niczący Rady Miejskiej, Tomasz Szczepanik.
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